ПРОТОКОЛ  №1
Учредительного собрания
Автономной некоммерческой организации
Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»)

Место проведения собрания:
п.Кутулик, ул.Советская, 35, Аларский район, Иркутская область,  (Межпоселенческая центральная библиотека им.А.В.Вампилова), зал художественной литературы
Дата проведения собрания:  2 декабря 2019 г.
Время начала собрания: 12 часов 00 минут
Время окончания собрания: 13 часов 00 минут

Присутствовали учредители:
1. Абакумова Елена Карловна (паспорт РФ  2513 929228 выдан ТП  УФМС России по Иркутской области в Аларском районе 04.02.2014, адрес: 669451, Иркутская область, Аларский район, п.Кутулик, ул.Степана Разина, д.1 «А»)
2. Баймеева Мария Прокопьевна (паспорт РФ России 2509  198028 выдан ТП УФМС по Иркутской области в Аларском районе  28.08.2009, адрес: 669451, Иркутская область, Аларский район, п.Кутулик, ул.Советская д.27 кв.1)
3. Баранова Вера Ивановна (паспорт РФ   2515  127133, выдан ТП УФМС по Иркутской области в Аларском районе, дата выдачи 14.09.2015) 669459, Иркутская область, Аларский район, п.Ангарский, ул.Мира, д.2
4. Гладышева Татьяна Владимировна (паспорт РФ  2511    649504  выдан ТП  УФМС России по Иркутской области в Аларском районе  дата выдачи: 11.04.2012) 669479, Иркутская область, Аларский район, с.Могоенок, ул.Юбилейная, д.20
5. Раднаева Валентина Владимировна (паспорт РФ 2519 717971 выдан ГУ МВД России  по Иркутской области, дата выдачи: 19.12.2019), 669451, Иркутская область, Аларский район, п.Кутулик, квартал  Нефтянников,  д.6 кв.19)

Повестка дня:
1. Об избрании председателя, секретаря собрания и назначения лица, ответственного за подсчет голосов;
2. О создании  Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»);
3. Об утверждении Устава Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»);
4. Об избрании (назначении) органов управления Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»);
5.  Об избрании контрольно-ревизионного органа Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»);
6. О порядке, размере, способах и сроках образования имущества Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»);
7. О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

По первому вопросу: слушали Гладышеву Т.В., которая предложила избрать председателем собрания Абакумову Е.К., секретарем Раднаеву В.В. и назначить  Раднаеву В.В. ответственной за подсчет голосов.

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: избрать председателем собрания  Абакумову Е.К., секретарем Раднаеву В.В.. и назначить  Раднаеву В.В.  ответственной за подсчет голосов.

По второму вопросу: слушали  Баймееву М.П., которая предложила создать  Автономную  некоммерческую организацию Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: создать Автономную некоммерческую организацию Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

По третьему вопросу: слушали Баймееву М.П., которая предложила утвердить Устав Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: утвердить Устав  Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

По четвертому вопросу:  слушали  Абакумову Е.К., которая предложила в соответствии с Уставом Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») сформировать орган управления - Собрание учредителей  в количестве 5 (пяти) человек и избрать Директором  Баймееву М.П.

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: сформировать орган управления - Собрание  учредителей  в следующем составе: Абакумова Е.К., Баранова В.И., Гладышева Т.В.,  Раднаева В.В. и избрать  Директором Баймееву М.П.

По пятому вопросу: слушали  Абакумову Е.К., которая предложила избрать ревизором  Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») Раднаеву В.В.

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: избрать ревизором Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») Раднаеву В.В.

По шестому  вопросу: слушали Баймееву М.П., которая предложила определить следующий порядок образования имущества Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»):  в течение  одного месяца после государственной регистрации Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»)  в качестве юридического лица, сформировать её имущество путем внесения на расчетный счет организации денежных средств от каждого учредителя в сумме 2000 (двух тысяч) рублей.  Сумма в размере 10000 (Десяти тысяч)  рублей необходима для формирования  имущества Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: определить следующий порядок  образования имущества: в течение одного месяца после государственной регистрации Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») в качестве юридического лица, сформировать её имущество путем внесения денежных средств на расчетный счет организации от каждого учредителя в сумме 2000 (Двух тысяч)  рублей. Сумма в размере 10000 (Десяти тысяч) рублей необходима для формирования имущества Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).
По седьмому вопросу: слушали Гладышеву Т.В., которая предложила определить следующий порядок совместной деятельности учредителей по созданию Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).

Наделить  полномочиями для проведения процедуры регистрации Баймееву М.П., как директора Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»), а именно: уполномочить Баймееву М.П. выступить заявителем при подаче документов в Управление Минюста России по Иркутской области на государственную регистрацию Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») при создании  с правом совершения всех необходимых действий.

Голосовали:
«ЗА» -5 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

Постановили: определить следующий порядок совместной деятельности учредителей по созданию  Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»).
[bookmark: _GoBack]Наделить полномочиями для проведения процедуры регистрации Баймееву М.П. как директора Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь»),  а именно: уполномочить выступить заявителем при подаче документов в Управление Минюста России по Иркутской области на государственную регистрацию Автономной некоммерческой организации Центр социальных и культурных инициатив «Алаир» («Аларь») при создании с правом совершения всех необходимых действий.

Председатель собрания:______________ Е.К.Абакумова

Секретарь собрания,
лицо, проводившее  подсчет голосов:______________В.В.Раднаева

6